Протокол заседания
Попечительского совета школы №207

07.11.2024г.        г. Санкт-Петербург

Место проведение: школа №207, Невский 100 Ш, каб.304
Время проведения: 18.00

Присутствовали:
Крошихин А.Г. – директор школы №207
Клишин М.А. – член Попечительского Совета
Коровкин В.Ю. – зам. председателя Попечительского совета
Тихомиров О.Н. – член Попечительского Совета
Теймурханлы Ю.Ю. – член Попечительского Совета
Рубежов А.Л. – член Попечительского Совета
Яровая Ю.Е.  – зам. директора по ВР
Осипов В.В. – председатель Совета родителей школы
Зубарев Д.Ю. – бухгалтер Фонда поддержки школы №207
Никитин С.А. – член президиума Совета родителей школы
Ахмедалиев С. – кандидат в ПС

Повестка:

1. Очное представление кандидата в члены попечительского совета Ахмедалиева
Саявуш Мамед оглы

2. Основные направления программы развития школы 2025-2029 годы.
3. Подготовка к 90-летнему юбилею школы: планирование ключевых мероприятий в

2025-2026 учебном году
4. Участие родительской общественности в ключевых инициативах школы
5. Использование средств Фонда поддержки школы №207 для обеспечения

юбилейных мероприятий.
6. План работы Попечительского совета на 2025 год

Слушали:

Ахмедалиев Саявуш Мамед оглы, кандидат в состав Попечительского совета – очно
представление, знакомство с действующим составом Попечительского совета

Крошихин А.Г., директор школы – Доклад об основных направления программы
развития школы 2025-2029 годы

Яровая Ю.Е., зам. директора по ВР – подготовка к 90-летнему юбилею школы:
планирование ключевых мероприятий в 2025-2026 учебном году, презентация проекта
плана мероприятий.

Осипов В.В., Председатель Совета родителей – очно представление, знакомство с
действующим составом Представление плана участия родительской общественности в
ключевых инициативах школы.

Коровкин В.Ю., зам. председателя Попечительского совета – Финансовое обеспечение
юбилейных мероприятий. Предварительный план расходов (по укреплённым группам
расходов)

Коровкин В.Ю., зам. председателя Попечительского совета – Представил план работы
Попечительского совета на 2025 год

Постановили:
1. Ввести в состав Попечительского совета Ахмедалиева Саявуша Мамед оглы.
2. Согласовать программу развития школы на 2025-2029 годы.
3. Поддержать план работы школы в рамках подготовки к юбилейным мероприятиям.
4. Рекомендовать Совету родителей проведение работы по вовлечению большего

числа родителей в работу по подготовке к юбилейным мероприятиям.
5. Принять план расходов Фонда поддержки школы №207 по финансовому

обеспечению юбилейных мероприятий как основу для детальной проработки
сметы расходов.

6. Утвердить план работы Попечительского совета на 2025 год

Заместитель председателя
Попечительского совета       Коровкин В.Ю.

Директор школы №207       Крошихин А.Г.